
UCHWAŁA NR XXX/299/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany nazwy fragmentu ulicy Okrężnej w Tarnowie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
w związku art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 6 marca 2020 r. zarejestrowanej pod numerem 
WOR.ROR.152.3.2.202 dotyczącej zmiany nazwy wskazanego fragmentu ulicy Okrężnej w Tarnowie. 

Uzasadnienie  

 W dniu 6 marca 2020 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło pismo mieszkańców Tarnowa, zwanych 
dalej „Wnoszącymi”, przekazane przez Wojewodę Małopolskiego (Urząd Wojewódzki w Krakowie Wydział 
Prawny i Nadzoru z dnia 5 marca 2020 r. znak: WN-II.1410.23.2020) dotyczące zmiany nazwy wskazanego 
fragmentu ulicy Okrężnej w Tarnowie. 

Stan sprawy przedstawia się następująco: 

W dniu 7 marca 2016 r. Wnoszący złożyli wniosek do Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów 
Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie o nadanie nazwy ulicy Okrajki wskazanemu fragmentowi 
ul. Okrężnej, zlokalizowanemu na działce 133/3, obręb 221 w Tarnowie. 

Ponieważ wniosek ten nie spełniał warunków formalnych, pismem z dnia 21 marca 2016 r. znak: 
KRM.012.10.14.2016 Wnoszący zostali poinformowani o obowiązujących zasadach i trybie nadawaniu nazw 
ulicom i placom publicznym na wniosek złożony przez grupę mieszkańców Miasta. Pismem z dnia 26 kwietnia 
2016 r. Wnoszący uzupełnili swój wniosek o podpisy wymaganej liczby mieszkańców popierających tą 
propozycję. 

W dniu 4 lipca 2016 r. Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych powyższy wniosek 
skierowała do konsultacji społecznych. 

W trakcie przeprowadzanych konsultacji do Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 
wpłynął protest przedsiębiorców prowadzących działalność przy ul. Okrężnej przeciwko zmianie nazwy ulicy 
z uwagi na koszty jakie musieliby ponieść w związku z tym. 

W dniu 9 stycznia 2017 r. na posiedzeniu Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych została 
przedstawiona informacja o zakończonych konsultacjach społecznych w sprawie nadania nazwy ulicy Okrajki. 
Następnie, z uwagi na wniesione protesty na posiedzeniu w dniu 6 marca 2017 r. w/w Komisja zwróciła się 
do Prezydenta Miasta Tarnowa o informację na temat liczby osób zamieszkujących przy ul. Okrężnej, liczby 
firm prowadzących działalność gospodarczą oraz jakie w konsekwencji wprowadzonej zmiany poniesione 
zostaną dodatkowe koszty związane ze wymianą dowodów rejestracyjnych, praw jazdy i innych kosztów. 

Po zebraniu wszystkich materiałów dotyczących sprawy na posiedzeniach, które odbyły się w dniach 
3 kwietnia 2017 r., 9 maja 2017 r., 29 czerwca 2017 r. i 7 sierpnia 2017 r. Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic 
i Placów Publicznych wysłuchała Wnoszących oraz zapoznała się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Tarnowa. 
Przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa poinformował w/w Komisje, że nie ma punktu odniesienia aby tą 
ulicę podzielić (brak skrzyżowania) i nazwać proponowaną nazwą. W takiej sytuacji, gdy jest to jedna droga, 
to nadaje się nazwę dla całej długości tej drogi. Komisja przyjęła też informację złożoną przez Prezydenta 
Miasta Tarnowa iż przy ul. Okrężnej zameldowanych jest 30 osób. W razie zmiany nazwy wymiana dowodów 
rejestracyjnych dotyczyłaby 58 pojazdów, wymiana praw jazdy - 4 osób, a dokonanie czynności zmiany wpisów 
do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej obejmowałoby 20 podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą. Inne koszty jakie musieliby ponieść przedsiębiorcy związane z prowadzeniem 
działalności są trudne do oszacowania. 

Ostatecznie, na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2017 r. Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów 
Publicznych biorąc pod uwagę zastrzeżenia, które zgłosili w trakcie przeprowadzanych konsultacji społecznych 
przedsiębiorcy prowadzący działalność na tym terenie zdecydowała o niepodejmowaniu inicjatywy 
uchwałodawczej, przy czym dopuściła możliwość nadania nazwy temu odcinkowi ulicy w przyszłości. 

Id: EA771A5F-E689-445D-8B4C-6A7C11B104D1. Uchwalony Strona 1



W dniu 7 grudnia 2017 r. do Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych wpłynęło pismo 
Wnoszących o pisemną odpowiedź na złożony w dniu 7 marca 2016 r. wniosek o nadanie fragmentowi ulicy 
Okrężnej nazwy Okrajki. 

Po posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 20 grudnia 2017 r. Wnoszący otrzymali odpowiedź na swe 
żądanie zawartą w piśmie znak: KRM.0014.10.63.2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. dotyczącą ostatecznej decyzji 
Komisji, iż nazwa ulicy Okrężnej pozostaje bez zmian. 

Pismem z dnia 26 stycznia 2018 r. Wnoszący złożyli pismo nazwane „odwołaniem” dotyczące odmownego 
rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy ulicy Okrajki dla fragmentu ulicy Okrężnej. Ponieważ do postępowania 
przed Komisją do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych nie stosuje się Kodeksu postępowania 
administracyjnego, wydana opinia nie była decyzją administracyjną rozstrzygającą sprawę indywidualną w myśl 
przepisów tego Kodeksu a jedynie informacją o sposobie rozpatrzenia wniosku. W związku z tym pismo 
skierowane do Wnoszących z dnia 28 grudnia 2017 r. stanowiło jedynie informację, a od takiej informacji 
odwołanie nie przysługuje. 

Na posiedzeniu w dniu 6 września 2018 r. Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 
kolejny raz analizowała wniosek o nadanie nazwy ulicy Okrajki. Po dyskusji potrzymała swoje stanowisko 
i jednomyślnie ustaliła, że nie podejmuje inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie, o czym powiadomiła 
Wnoszących pismem znak: KRM.0014.10.63.2018 z dnia 10 września 2018 r. 

W dniu 5 listopada 2018 r. Wnoszący złożyli skargę dotycząca działania Rady Miejskiej w Tarnowie 
w sprawie wniosku o nadanie nazwy ulicy skierowaną do Rady Miejskiej w Tarnowie i Wojewody 
Małopolskiego. 

Na posiedzeniu 13 czerwca 2019 r. Komisja przyjęła do wiadomości pismo Wnoszących z dnia 5 listopada 
2018 r. 

W dniu 6 lutego 2020 r. Wnoszący złożyli skargę w sprawie „wniosku o nadanie nazwy ulicy” adresując ją 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie w dniu 12 lutego 2020 r. przekazał w/w skargę do Wojewody Małopolskiego w Krakowie celem 
rozpatrzenia. 

W dniu 5 marca 2020 r. Wojewoda Małopolski przekazał skargę do Rady Miejskiej w Tarnowie (data 
wpływu 6 marca 2020 r.) z informacją, że „wniosek o nadanie nazwy ulicy” spełnia warunki do uznania jego 
za petycję w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

 W dniu 17 marca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z w/w pismem, stwierdzając, 
że przychyla się do stanowiska Wojewody Małopolskiego co do charakteru tego pisma i wystąpiła do Komisji 
do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych o przedstawienie stanowiska i opinii w/w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2020 r. zapoznała się z opinią 
Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych (pismo z dnia 15 kwietnia 2020 r.) i przyjęła 
następujące stanowisko: 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu 
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470), a także wznoszenia pomników. 
W kwestii nazewnictwa ulic i placów publicznych w Gminie Miasta Tarnowa obowiązuje specjalna procedura 
określona uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. w sprawie zasad 
i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie1), zmienioną uchwałą Nr XII/188/2003 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 czerwca 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie trybu nadawania nazw ulicom 
i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 216, poz. 2626) oraz uchwałą Nr XXV/276/2016 
Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 czerwca 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu nadawania 
nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 4440), zwaną dalej „uchwałą 
w sprawie nazw ulic”. 

 W oparciu o uchwałę w sprawie nazw ulic każda uchwała w sprawie nadania nazw ulicom i placom 
publicznym w Tarnowie lub ich zmiany wymaga przeprowadzenia następującej procedury: 

1) złożenie pisemnego wniosku w sprawie nazewnictwa ulic i placów publicznych wraz z uzasadnieniem przez 
uprawione podmioty, wymienione w § 2 uchwały w sprawie nazw ulic – do podmiotów uprawionych 

 
1) Do dnia 31 grudnia 2000 r. akty prawa miejscowego nie były publikowane w dziennikach urzędowych. 

Id: EA771A5F-E689-445D-8B4C-6A7C11B104D1. Uchwalony Strona 2



do złożenia wniosku w tej sprawie należą m.in. wszystkie podmioty wyposażone w inicjatywę uchwałodawczą 
zgodnie z § 30 Statutu Gminy Miasta Tarnowa lub grupa co najmniej 20 mieszkańców Tarnowa, 

2) prawidłowo złożone wnioski rejestrowane są przez Kancelarię Rady Miejskiej w Tarnowie, a następnie 
przekazywane Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych (§ 5 uchwały w sprawie nazw ulic), 

3) Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych przeprowadza następującą procedurę opiniodawczą 
(§ 6 uchwały w sprawie nazw ulic): 

a) wstępnie analizuje wniosek i rozstrzyga o nadaniu mu dalszego biegu oraz skieruje do konsultacji 
społecznych poprzez publiczne ogłoszenie projektu nadania lub zmiany nazwy w prasie, radiu i telewizji 
oraz występuje o wyrażenie stanowiska przez Miejskiego Konserwatora Zabytków2) oraz wybrane 
stowarzyszenia kulturalne naukowe i społeczne, 

b) zasięga opinii Prezydenta Miasta Tarnowa na temat spodziewanych kosztów zmiany nazw ulic, 

c) wydaje opinię zasadniczą w sprawie poparcia wniosku sformułowaną na podstawie wyników konsultacji 
społecznych, których okres nie może być krótszy niż 30 dni. 

 Jak powyżej wykazano w przedmiotowej sprawie opisana procedura została przeprowadzona 
i z uwagi na przedstawione w niniejszym uzasadnieniu argumenty Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic 
i Placów Publicznych postanowiła nie występować z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie nadania 
nazwy wskazanemu fragmentowi ulicy Okrężnej w Tarnowie. Po wniesieniu przez Wnoszących petycji 
stanowisko to nie uległo zmianie. 

 W związku z tym, mając na uwadze przedstawione argumenty, w tym stanowisko wyrażone 
w ramach konsultacji społecznych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

 Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odmawia 
uwzględnienia petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 
2) W Gminie Miasta Tarnowa nie funkcjonuje takie stanowisko, gdyż do tej pory nie doszło do przejęcia zadań z zakresu 

ochrony zabytków od administracji rządowej. Projekty uchwał w sprawach nazewnictwa ulic i placów publicznych 
konsultowane są z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Tarnowie. 

Id: EA771A5F-E689-445D-8B4C-6A7C11B104D1. Uchwalony Strona 3




